令和２年４月３０日

保護者 様

鶴ヶ島市立杉下小学校

 校 長 久 保 吉 則

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた学校の臨時休業延長について

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の措置として実施している学

校の臨時休業について御理解御協力をいただき、誠にありがとうございます。

４月２８日埼玉県教育委員会から臨時休業延長の要請を受け、鶴ヶ島市教育委員会の指

示により、下記の通り臨時休業を５月３１日まで再延長いたします。引き続き、御理解い

ただき、御協力をお願いいたします。

１ 臨時休業日 ５月７日（木）から５月３１日（水）まで

 ・土日を含め、不要不急の外出は自粛してください。

・学校での条件を満たす１～３年生児童の受け入れをします。（８：３０～１５：００）

 ・校庭開放をいたします。学校への行き帰りや開放中の安全面を含めて保護者の判断と

責任において利用してください。（９：００～１５：００）

※詳細については、鶴ヶ島市教育委員会ＨＰにてご確認ください。

２ 学校の再開   ６月１日（月）から

３ 給食の開始について

    小・中学校で６月８日（月）から予定しています。

    ※小学校１年生も含む。

４ その他

・引き続き、各御家庭で感染予防に努めていただきますようお願いします。

・毎朝検温・健康観察をし、健康観察記録用紙に記録をしておいてください。ＰＣＲ検

査を実施した場合には、学校にも御連絡ください。

・学校再開当初の数日間は、短縮日課を実施いたします。また、給食センターの食材発

注等の関係で、お弁当の持参をお願いすることがあるかもしれません。御承知おきく

ださい。

・学校再開後については、夏休みの短縮等を実施し、授業を行う等の対応を検討してお

ります。

※今後の状況によっては、再度の変更や急な対応をお願いすることもあります。

ご不明な点等、学校（教頭・２８６－９５３２）まで、お問い合わせください。